
 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 

Z Á P I S    
 

z 19. jednání Komise sportu při Radě města Mariánské Lázně 
(1. jednání roku 2017) 

 
Datum konání:  26.01.2017od 14 hod. 
 
Místo konání:  Městský úřad – malá zasedací místnost 
 
Přítomni: Ing. Jan Budka, Vladimír Černý, Jiří Dubský, Pavel Knára, Monika Preibischová, 

Bc. Štěpánka Denková  
 
Nepřítomni:   Jan Fišák, Jaromír Prančl - omluveni 
 
Hosté: PhDr. Luděk Nosek, Bc. Viktor Borsik 
 
Program jednání Komise sportu: 
 
Předseda Komise sportu přivítal přítomné členy, přizvané hosty i veřejnost. Komise sportu se sešla v počtu 5 
členů, 2 členové se omluvili.  
Komise sportu je usnášeníschopná.  
 
Na úvod byl přečten program jednání a poté následovalo samotné jednání. 
 
V prvním bodě byla diskuze o snížení disponibilních prostředků na rok 2017 o 200.000,-- Kč proti předchozím 
letům. Tyto prostředky byly použity na mzdy Západočeského symfonického orchestru ML. Bylo konstatováno, že 
tento krok je naprosto nesystematický a Komise sportu s tímto postupem zásadně nesouhlasí. Sportovci 
podporují existenci tohoto orchestru a Město by mělo najít prostředky na tuto položku jinde.  
Vždy, když budou někde chybět finance, vezme se to sportovcům? Navíc prostředky na podporu sportu a klubů 
Město obdrželo z centra. Rozbor této situace připraví předseda na příští komisi a vystoupí také na ZM.  
 
Disponibilní výše Fondu sportu pro rok 2017 tedy činí 4.800.000,-- Kč. 
 
Podle Pravidel byla navrhnuta výše Systémové podpory a výše dotací na tradiční akce (tzv. alokace), které se 
konají z pravidla pod záštitou vedení Města Mariánské Lázně. 
Komise sportu jednohlasně odsouhlasila Systémovou podporu ve výši 400.000,-- Kč a alokace:  
 

 
 
 
 

ALOKACE

Athletic club Mariánské Lázně, IČO: 70835799 50 000 Kč Memoriál Hany Trejbalové 50 000 Kč

AUTOMOTO KLUB ML v AČR, IČO: 00479144 500 000 Kč Kvalifikační kolo MS na dlouhé ploché dráze 200 000 Kč

RAVÁNA GYM, z.s., IČO: 26519011 310 000 Kč Noc boje VIII  tradiční akce 150 000 Kč

Royal Golf Club Mariánské Lázně, z.s., IČO: 00513121 150 000 Kč King´s Cup RGCML tradiční  turnaj112let 80 000 Kč

Sportovní unie Chebska, z.s., IČO: 64840531 10 000 Kč Oslava dne sportu - vyhlášení nejlepších sportovců 10 000 Kč

Příspěvek na média  propagace sportu 50 000 Kč informace, články, propagace města 50 000 Kč

Traicont z.s., IČO: 22905715 60 000 Kč Mezi nebem a zemí 50 000 Kč

40 000 Kč Dětská Olympiáda 2016 35 000 Kč

70 000 Kč Vyhlášení nejlepších sportovců města ML 60 000 Kč

Tělocvičná jednota Sokol ML, IČO: 18234895 65 000 Kč SpaRun 2016 masový běh pro všechny kategorie 65 000 Kč

FC VIKTORIA Mariánské Lázně, IČO: 70829306 500 000 Kč podpora vyšší soutěže fotbalová Divize 100 000 Kč

CELKEM 1 805 000 Kč 850 000 Kč

SPRÁVA MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ p.o., IČO: 72559772



 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 
Zůstatek Fondu sportu k rozdělení dle Pravidel činí: 3.550.000,-- Kč. 
Zůstatek navrhuje Komise rozdělit v poměru dle Pravidel: čl. V. Rozdělení prostředků 
…následujícím poměrem: 
 dle čl. III. a) do 15 % na dotace na investice a opravy       532.500,-- Kč, 
 dle čl. III. b) do 50 % na dotace na činnost     1.775.000,-- Kč, 
 dle čl. III. c) do 35 % na dotace na sportovní akce    1.242.500,-- Kč, 
   I. kolo 75 % z částky 1.242.500,-- Kč    činí    931.875,-- Kč, 
   II. kolo 25 % z částky 1.242.500,-- Kč   činí     310.625,-- Kč. 
Komise sportu dále projednala jednotlivé žádosti o poskytnutí dotací z Fondu sportu na investice a opravy, 
činnost a sportovní akce I. kola.  
Komise sportu posuzovala celkem 116 žádostí (21 na investice a opravy, 25 na činnost, 70 na sportovní akce I. 
kolo). Do posuzování nebyly zahrnuty dvě žádosti, které přišly po termínu odevzdání, tedy 19.12.2016 (termín 
pro podání žádostí byl do 15.12.2016). Organizace, která předložila žádosti po termínu, tak nesplnila Pravidla pro 
poskytování dotací na sportovní činnost a její žádosti byly vyřazeny. 
Komise sportu jednohlasně navrhuje následující rozdělení:  
 

 
 

 

532 500 Kč

v % v Kč

Athletic club Mariánské Lázně, IČO: 70835799 60 000 Kč 20 000 Kč 67 40 000 Kč Šatní stěna 20 000 Kč

BUDO-CLUB Mariánské Lázně, z.s., IČO: 18234801 235 960 Kč 188 960 Kč 20 47 000 Kč Rekonstrukce šaten 20 000 Kč

Český kynologický svaz ZKO ML, IČO: 64839893 50 000 Kč 15 000 Kč 70 35 000 Kč Oplocení areálu, nová střecha na kotce 20 000 Kč

Český rybářský svaz, z.s., MO ML, IČO: 18235590 50 000 Kč 20 000 Kč 60 30 000 Kč Oprava výpusti a hráze (Drmoulský rybník) 10 000 Kč

FC VIKTORIA Mariánské Lázně, IČO: 70829306 60 000 Kč 20 000 Kč 67 40 000 Kč Šatní stěna s úložnými prostory 40 000 Kč

120 000 Kč 36 000 Kč 70 84 000 Kč Hokejová výzbroj a pomůcky 30 000 Kč

140 000 Kč 60 000 Kč 57 80 000 Kč Nové hokejové dresy 30 000 Kč

Ing. Roman Kořán, nar. 09.08.1964 120 000 Kč 70 000 Kč 41 50 000 Kč Obnova a údržba výstroje jezdce a koně 15 000 Kč

Jezdecký klub Mariánské Lázně, z.s., IČO: 22843426 100 000 Kč 30 000 Kč 70 70 000 Kč Doplnění jezdeckého povrchu 25 000 Kč

Karel Brabec, motokros 22 000 Kč 12 000 Kč 45 10 000 Kč Oprava stroje 10 000 Kč

189 000 Kč 89 000 Kč 52 100 000 Kč Hudební aparatura 13 000 Kč

378 622 Kč 113 587 Kč 70 265 035 Kč Podlaha v Dance Studiu 15 000 Kč

126 680 Kč 40 000 Kč 68 86 680 Kč Dresy - stejné sportovní oblečení pro děti 0 Kč

142 749 Kč 43 000 Kč 69 99 749 Kč Nákup sportovního náčiní pro děti 9 500 Kč

MOTOKROS NA CECHU, IČO: 01249550 110 000 Kč 40 000 Kč 63 70 000 Kč Buňka pro časomíru 50 000 Kč

RAVÁNA GYM, z.s., IČO: 26519011 41 345 Kč 13 000 Kč 68 28 345 Kč Vybavení pro trénink Thajského boxu 25 000 Kč

300 000 Kč 90 000 Kč 70 210 000 Kč oblení reprezentace  extraligy a mládeže 45 000 Kč

400 000 Kč 120 000 Kč 70 280 000 Kč Dřevěné altánky proti nepříznivému počasí 85 000 Kč

89 000 Kč 27 000 Kč 70 62 000 Kč Úprava dlouhé ploché dráhy 50 000 Kč

61 750 Kč 21 750 Kč 65 40 000 Kč Vysouvací fotbalové brány 2 ks 20 000 Kč

27 660 Kč 8 500 Kč 69 19 160 Kč Branky 5x2m se sítí 2 ks 0 Kč

1 746 969 Kč CELKEM 532 500 Kč

Seznam žádostí o dotace z FS Města M. L. 2017 - Investice a opravy

Název organizace
Celková 

částka

Podíl 

organizace

Podané žádosti
Pravidla čl. III. a) Investice a opravy Komisí navrženo

Disponobilní prostředky na rok 2017

HC Mariánské Lázně.cz, IČO: 26544725

Martina Gjetaj Wastlová, IČO: 87076870

Royal Golf Club Mariánské Lázně z.s., IČO: 00516121

TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s., IČO: 18233139

CELKEM 

931 875 Kč

ALPHA MEDICA s. r. o., IČO: 27218651 90 000 Kč CHOPIN CUP - golfový turnaj 30 000 Kč

AVE-KONTAKT, s. r. o., IČO: 60108665 20 000 Kč Šachový festival Open Mariánské Lázně 2017 10 000 Kč

5 400 Kč Jarní turnaj 5 400 Kč

6 500 Kč Memoriál Miroslava Chalupky 6 500 Kč

10 520 Kč Vánoční turnaj 9 075 Kč

3 500 Kč Vánoční turnaj 3 500 Kč

7 000 Kč Memoriál Ing. Arnošta Lindenberga 7 000 Kč

Česká asociace okinawského karate a kobudo, IČO: 22880984 200 000 Kč Výuka sebeobrany pro žáky ZŠ ML 10 000 Kč

Český kynologický svaz ZKO ML, IČO: 64839893 18 000 Kč Voříškiáda 18 000 Kč

Český rybářský svaz, z.s., MO ML,IČO: 18235590 10 000 Kč Lázeňský rybařík 10 000 Kč

FC VIKTORIA Mariánské Lázně, IČO: 70829306 10 000 Kč Memoriál Pavla Rokošného 10 000 Kč

35 000 Kč I. Kolo Českého poháru společných skladeb 20 000 Kč

15 000 Kč Lázeňský pohár 15 000 Kč

20 000 Kč Memoriál Milady Duckeové 10 000 Kč

Seznam žádostí o dotace z FS Města M. L. 2017 - 1. termín

Název organizace Podané žádosti Pravidla čl. III. c) sportovní akce Komisí navrženo

Basketbalový klub Mariánské Lázně, z.s., IČO: 01208667

BUDO-CLUB Mariánské Lázně, z.s., IČO: 18234801

GSK Mariánské Lázně, z.s., IČO: 26983320

Disponibilní prostředky na rok 2017



 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 

 

40 000 Kč Mezinárodní hokejový turnaj žáků 2. tříd 20 000 Kč

40 000 Kč Mezinárodní hokejový turnaj žáků 3. tříd 20 000 Kč

35 000 Kč Mezinárodní hokejový turnaj starších žáků 15 000 Kč

40 000 Kč Mezinárodní hokejový turnaj mladších žáků 20 000 Kč

40 000 Kč Mezinárodní hokejový turnaj mužů 0 Kč

40 000 Kč Exibiční utkání s HC Kladno 0 Kč

30 000 Kč Pojď hrát hokej - den s hokejem - akce pro MŠ 10 000 Kč

Hravý  pramen 10 000 Kč Indiánksý den 10 000 Kč

Ing. Roman Kořán, nar. 09.08.1964 50 000 Kč Westernové závody - kvalifikace na MČR 15 000 Kč

Ing. Roman Sladký, IČO: 69263809 10 000 Kč Hamelika 3x jinak 10 000 Kč

116 000 Kč Memoriál Ing. Václava Nágra 25 000 Kč

45 500 Kč Prvomájové skokové závody 10 000 Kč

39 000 Kč KRITÉRIUM MLADÝCH KONÍ 10 000 Kč

45 500 Kč CENA MĚSTA MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 20 000 Kč

KČT, odbor ML, IČO: 73731005 25 000 Kč Turistické akce 8x 25 000 Kč

7 000 Kč Výstava plastikových modelů ML 2017 7 000 Kč

20 000 Kč Pohár Mariánských Lázní 10. ročník 20 000 Kč

5 000 Kč Mezioddílová exibice Cheb-ML 2017 5 000 Kč

9 000 Kč Halloween party 2017 9 000 Kč

8 000 Kč Maškarní na ledě 2016 8 000 Kč

Martina Gjetaj Wastlová, IČO: 87076870 20 000 Kč Taneční den - Workshop 2016 10 000 Kč

30 000 Kč Lázeňský pohár "B" - halový 20 000 Kč

28 000 Kč Tenisové turnaje třídy C (4 turnaje) 20 000 Kč

70 000 Kč MMČR CROSS COUNTRY 2016 45 000 Kč

50 000 Kč Motokros o pohár ML 20 000 Kč

50 000 Kč Mototechnika ETK o Pohár ML 30 000 Kč

17 000 Kč WorkShop Muay Thai s Jirkou Žákem 17 000 Kč

12 000 Kč WorkShop Muay Thai s Matoušem Kohoutem 10 000 Kč

35 000 Kč Bojová umění dětem 20 000 Kč

200 000 Kč "112 ANNIVERSARY GOLF TOURNAMENT" 15 000 Kč

100 000 Kč "Dětská tour Západ A" 50 000 Kč

SKI NORDIC MARIÁNSKÉ LÁZNĚ z.s., IČO: 22884998 10 000 Kč Okolo Mariánskolázeňských pramenů 10 000 Kč

1 400 Kč Jarní olympiáda 1 400 Kč

2 000 Kč Pohádkový les 2 000 Kč

Sportovní krasobruslařský klub KV, z.s., IČO: 27041620 30 000 Kč Exibice v Mariánských Lázních 10 000 Kč

SPRÁVA MĚSTKSÝCH SPORTOVIŠŤ p.o., IČO: 72559772 60 000 Kč Indiánský den 30 000 Kč

100 000 Kč Tenisová školička 2017 20 000 Kč

60 000 Kč Celostátní turnaj starších žáctva kat. "B" 20 000 Kč

150 000 Kč European Junior Tour 16&U 55 000 Kč

100 000 Kč Celostátní turnaj dorostenek kat. "A" 35 000 Kč

5 000 Kč Florbalový turnaj Ligy dorostenek podzim 5 000 Kč

5 000 Kč Florbalový turnaj Ligy dorostenek jaro 5 000 Kč

15 000 Kč Jarní trojúhelník 2016 15 000 Kč

25 000 Kč KUMITE 10 000 Kč

30 000 Kč Loko Cup 20 000 Kč

10 000 Kč "Železný dědek" 10 000 Kč

3 000 Kč Old Boys Cup - nohejbalový turnaj 3 000 Kč

Traicont z.s., IČO: 22905715 60 000 Kč Mezi nebem a zemí 0 Kč

CELKEM 2 384 320 Kč CELKEM 931 875 Kč

Kraso Mariánské Lázně,vz.s., IČO: 47721731

HC Mariánské lázně.cz, IČJO: 26544725

Jezdecký klub Mariánské Lázně, z.s., IČO: 22843426

Klub plastikových modelářů Mariánské Lázně, IČO: 73732931

TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s., IČO: 18233139

Michal Kandráč, IČO: 15741117

MOTOKROS NA CECHU, IČO: 01249550

RAVÁNA GYM, z.s., IČO: 26519011

Royal Golf Club Mariánské Lázně z.s., IČO: 00516121

Sportovní klub ASPV ML, z.s., IČO: 22819843

TCF Signalbau Mariánské Lázně z.s., IČO: 18233341



 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
Komise sportu probrala žádosti na činnost s jednotlivými sportovišti a po úpravě bodů dle osobní konzultace 
navrhuje toto rozdělení dle přepočtených bodů: 
 

 
 
Poté byly projednány doručené stížnosti: 

1. Úprava lyžařských tratí v roce 2017 
- stížnost návštěvníků běžeckých tratí zaslal JUDr. Pavel Miklušák předsedovi Komise sportu (příloha č. 

1). 
O úpravu běžeckých tratí se stará společnost Ski Nordic Mariánské Lázně, která předložila písemné 
vyjádření (příloha č. 2). Na stížnost také reagoval člen Komise sportu Ing. Jan Fišák (příloha č. 3). 
Všechny běžecké trasy jsou aktuálně dostupné na webu Správy městských sportovišť, příspěvková 
organizace. Značení se dodělává a bude instalováno v nejbližší době. 
 

2. Stížnost na vedení HC Mariánské Lázně.cz 
- stížnost podala Mgr. Studničková Komisi sportu 

1 775 000 Kč

AIKIDO Mariánské Lázně z.s., IČO: 26523043 584,0 37 060 Kč

Athletic club Mariánské Lázně, IČO: 70835799 608,0 38 583 Kč

BASKETBALOVÝ KLUB Mariánské Lázně, z.s., IČO: 01208667 1282,0 81 354 Kč

BUDO-CLUB Mariánské Lázně, z.s., IČO: 18234801 1406,0 89 223 Kč

Český kynologický svaz ZKO ML, IČO: 64839893 72,0 4 569 Kč

Český rybářský svaz, z.s., MO ML, IČO: 18235590 516,0 32 745 Kč

FC VIKTORIA Mariánské Lázně, IČO: 70829306 2429,0 154 141 Kč

GSK Mariánské Lázně, z.s., IČO: 26983320 2261,0 143 480 Kč

HC Mariánské Lázně.cz, IČO: 26544725 3483,0 221 026 Kč

Ing. Roman Kořán, nar. 09.08.1964 51,0 3 236 Kč

Jezdecký klub Mariánské Lázně, z.s., IČO: 22843426 897,0 56 922 Kč

Klub plastikových modelářů Mariánské Lázně, IČO: 73732931 405,0 25 701 Kč

Kraso Mariánské Lázně, z.s., IČO: 47721731 638,0 40 487 Kč

Marek Petruš - ZŠ JIH florbal 371,0 23 543 Kč

Martina Gjetaj Wastlová, IČO: 87076870 2410,0 152 935 Kč

Michal Kandráč, IČO: 15741117 363,0 23 035 Kč

Plavecký klub Mariánské Lázně, z.s., IČO: 68784732 1217,0 77 229 Kč

RAVÁNA GYM, z.s., IČO: 26519011 757,0 48 038 Kč

Royal Golf Club Mariánské Lázně z.s., IČO: 00516121 3182,0 201 925 Kč

Sportovní klub ASPV Mariánské Lázně, z.s., IČO: 22819843 192,0 12 184 Kč

Sportovní krasobruslařský klub KV, z.s., IČO: 27041620 460,0 29 191 Kč

TCF Signalbau Mariánské Lázně z.s., IČO: 18233341 2144,0 136 055 Kč

Tělovýchovná jednota Sandow ML, IČO: 00519901 52,0 3 300 Kč

Tělocvičná jednota Sokol Mariánské Lázně, IČO: 18234895 686,0 43 533 Kč

TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s., IČO: 18233139 1505,0 95 505 Kč

CELKEM 27971,0 1 775 000 Kč

Disponibilní prostředky pro rok 2017

Seznam žádostí o dotace z FS Města M. L. 2017 na činnost

Název organizace Body Komisí navrženo



 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
Předseda Komise sportu má termín setkání s Mgr. Studničkovou na 2.2.2017 v 16.00. Stížnost projedná i 
s předsedou HC Mariánské Lázně.cz Ing. Karolem Greizingerem. Jiné zásahy do vedení klubu Komise 
v kompetenci nemá. Na 2. jednání bude Komise informována. 
 

Předseda komise určil konečný termín pro Kontroly a to do konce února 2017, tj. do 28.02.2017. Platí pro p. 
Černého, p. Prančla a pí Hlouškovou.  
Kontroly projedná Komise sportu na svém 2. jednání dne 23.03.2017. 
 
Na konci jednání se rozpoutala debata se zástupkyněmi Sportovního krasobruslařského klubu Karlovy Vary, z.s., 
které se dostavili na Komisi jako hosté. Dostaly možnost vystoupit v bodě různé. Klub je z Karlových Varů, ale 
trénují tam i děti z Mariánských Lázní. Komise zváží způsob podpory i těchto dětí. 
 
 
Příští jednání Komise sportu:  čtvrtek 23.03.2017 ve 14:00 hod MěÚ Mar. Lázně, malá zasedací místnost. 
 
Program:   Vyhodnocení kontrol za rok 2016 

Rozdělení kontrol pro rok 2017 
Vyhlášení nejlepších sportovců 
Zahájení prací na Koncepci rozvoje sportu v ML  
Žádost finančních prostředků na soutěž divize FC Viktoria 
Absence členů KS 
Různé 

 
 
 
 
 
V Mariánských Lázních 31.01.2017 
zapsala: Bc. Štěpánka Denková, tajemnice Komise sportu 
  Ing. Jan Budka, předseda Komise sportu        
 
 
 
 
Ing. Jan Budka 
předseda Komise sportu 
 
 


